λας είναι ἀποκλείσοντας, ἦν ἀφίκωμαί ποτε αὐτοῖς ἐπὶ τὰς θύρας. πάλαι γὰρ τὴν ἀδικίαν προεπεξενώσθαι αὐτοῖς. ΖΕΤΣ. Οὐ πάντες, ὡς θύγατερ, μοχθηροί εἰσιν· οὐκανὸν δὲ καὶ οὐκέτις τισὶ χρησοῖς ἐντύχης. οὐλλ' ἀπίτε ηδη, ως καὶ ολίγαν τήμερον ἐκδικασθῶσιν.

ΕΡΜ. Ἀπίσταντες, ὡς Δίκη, σύθη τὰ Σενίσ, μικρὸν ὑπὸ τὸν Τυμπτὸν ἐπὶ τὰ λαικὰ τῆς Πάρης θύσος, ἐνθα αἱ δύο ἑκατόντα ἄκραι. σὺ γὰρ ἔστις ἐκλελησθαί πάλαι τὴν ὁδὸν. οὐλλὰ τί δακρύεις καὶ σχετλιάζεις; μὴ δέδιθι. εἰς ἕδ' ὅμοια τὰ ἐν τῷ βέβῳ. τεθνάσιν ἑκατὸν πάντες οἱ Σκείρωνες, καὶ Πιτυοκάμπται, καὶ Βεσίριδες, καὶ Φαλάριδες, εἰς ἐδεδίεις τότε· νυνὶ δὲ Σοφία, καὶ

'Απα-

bio exclusuros, si quando ad fores illorum veniam: olim enim Injustitiam hospitio ante ab iis receptam. IVP. Non omnes, filia, praui sunt. Satis autem fuerit, si vel in paucos aliquot bonos incidas. Verum abite iam, vt vel paucae hodie caussae iudicentur.

MERC. Abeamus, Iustitia, recta Sunium versus, paullum sub Hymetto ad sinistra Parnethis, ubi duo illa cacumina: videris enim olim viae oblita esse. Sed quid lacrimaris et lamentaris? Noli metuere: non iam similis est saeculi conditio. Mortui sunt illi Scirones et Pityocampae, et Busrides, et Phalarides, quos tum metuebas. Iam vero sapientia, et Academia, et Porti-

Ακαδημία, καὶ Στοὰ, πατέρων πάντα, καὶ πανταχός σε ζητῶσι, καὶ περὶ σῆς διαλέγονται, περιχώνοτες εἰς ποθεν ἐξ αὐτᾶς παταπτοῖο πάλιν.
 ΔΙΚ. Σὺ γένη μοι τάληθες, ὡς Ἐρμῆ, ἀνείποις μόνος, ἄτε συνών αὐτοῖς τὰ ποδάρια, καὶ συνδικτρίβων, ἐν τῃ γυμνασίοις, καὶ ἐν τῇ ἀγορᾷ (καὶ ἀγοραῖος γάρ εἰ, καὶ ἐν ταῖς ἐκκλησίαις ἀηρύττεται) ὅποιοι γεγένηνται· καὶ εἰ δυνατή μοι παρ' αὐτοῖς ἡ μονή. ΕΡΜ. Νη Δίκ, ἀδικοίην γάρ ἄν, πρὸς ἀδελφήν σε ἔσται μὴ λέγων. οὐκ ὀλίγα γάρ πρὸς τῆς Φιλοσοφίας ὠφέληνται οἱ ποδιοὶ αὐτῶν· καὶ γάρ εἰ μηδὲν ἄλλο, αἰδοῖ γένεται σχῆματος, μιστριώτερα διαμαρτάνεσθαι· πλὴν ἀλλὰ καὶ μοχθηροῖς τισιν ἀντεύξῃ αὐτῶν, (χρὴ γάρ

Porticus tenent omnia: et vndique te quaerunt, et de te disputant, inhiantes sicunde ad illos rursum deuoles. IVST. Tu enim uero Mercuri, solus verum mihi dixeris, quippe qui frequenter cum illis sis, atque verseris in gymnasiis et in foro, (forensis enim es, et in concionibus praeconium facis) quales facti sint, et utrum fieri possit, ut apud illos maneam. MERC. Sane possest: iniustus enim sim, si tibi, forori, non dicam: non paruum enim e philosophia fructum vulgus illorum cepit. Etenim, si nihil aliud, reuerentia certe habitus, moderatius aliquanto peccant. Verum enim vero etiam in prauos illorum quosdam incides, nam verum, puto, di-